
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 03.05.2024 Курская область, г. Рыльск № 276 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 08.05.2019 №315 «О создании, хранении, использовании и 

восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального и межмуниципального характера на территории 

Рыльского района Курской области» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 

08.05.2019 №315 «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и 

межмуниципального характера на территории Рыльского района Курской области» 

(далее – Постановление) следующие изменения:  

1.1. Пункт 2 Положения о создании, хранении, использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального и межмуниципального характера на территории Рыльского района 

Курской области, утвержденного Постановлением, изложить в следующей 



редакции: 

«2. Резерв создается заблаговременно и используется: 

для экстренного привлечения необходимых средств при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной 

опасности для жизни и здоровья людей, для первоочередного жизнеобеспечения 

пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов 

проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной 

материальной помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-

восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также 

при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций; 

при введении режима повышенной готовности.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области                

Д.В. Дерюгина. 

3. Постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года, но не ранее чем после его 

официального опубликования в установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В. Белоусов 
 


